
№

Про надання грифа «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 4 та 9 класів закладів загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 2023 
року № 675, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року 
за № 1203/40259, ураховуючи лист Державної установи «Український інститут 
розвитку освіти» від 15 серпня 2025 року № 769, рішення експертних комісій: 
з педагогіки та методики початкової освіти від 07 серпня 2025 року (протокол 
№ 17), від 11 серпня 2025 року (протокол № 18), від 15 серпня 2025 року 
(протокол № 19), з мовно-літературної освітньої галузі (українська мова, 
українська література і зарубіжна література) від 12 серпня 2025 року (протокол 
№ 6), з мовно-літературної освітньої галузі (іноземні мови) від 14 серпня 2025 
року (протокол № 8), з громадянської та історичної освітньої галузі 
від 13 серпня 2025 року (протокол №10), з проведення антидискримінаційної 
експертизи від 06 серпня 2025 року (протокол № 17), від 13 серпня 2025 року 
(протокол № 18), від 15 серпня 2025 року (протокол № 19),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для 4 та 9 класів закладів загальної середньої освіти згідно з 
переліком, що додається.

2. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Погребняк 
Юлія) внести відомості про підручники, яким надано гриф відповідно до пункту 
1 цього наказу, до Каталогу надання грифів навчальній літературі та навчальним 
програмам.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

м. Київ

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України
ЛР

ПЕРЕЛІК
підручників для 4 та 9 класів закладів загальної середньої освіти, 

яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Інформатика» підручник для 4 класу закладів загальної середньої освіти 
(авт. Воронцова Т. В., Пономаренко В. С., Пономаренко Л. В., Хомич О. Л., 
Лаврентьева І, В,),

2. «Літературне читання» підручник для 4 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кравцова Н. М., Савчук А. С.).

3. «Математика» підручник для 4 класу закладів загальної середньої освіти (у 
2-х частинах) (авт. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.).

4. «Математика» підручник для 4 класу закладів загальної середньої освіти (у 
2-х частинах) (авт. Козак М. В., Корчевська О. П.).

5. «Математика» підручник для 4 класу закладів загальної середньої освіти 
(у 2-х частинах) (авт. Істер О. С.).

6. «Мистецтво» підручник; інтегрованого курсу для 4 класу закладів загальної 
середньої освіти, (авт. Масол Л. М., Гайдамака О. В., Колотило О. М.).

7. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 4 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Лемешева Н. А.).

8. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 4 класу закладів загальної 
середньої освіти (авт. Стеценко І. Б., Садовенко С. М.).

9. «Українська мова» підручник для 4 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Кравцова Н. М., Савчук А .С.).

10. «Українська мова та читання» підручник інтегрованого курсу для 4 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Большакова І. О., 
Хворостяний І. Г.).

11. «Українська мова та читання» підручник інтегрованого курсу для 4 класу 
закладів загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Остапенко Г.С., 
Волощенко О.В., Козак О.П.).

12. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Гільберт Т. Г., Тарнавська С. С., 
Павич Н. М.).

13. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Воронцова Т, В., Пономаренко 
В. С., Лаврентьева І. В., Хомич О. Л., Андрук Н. В., Василенко К. С.).

14. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для 4 класу закладів 
загальної середньої освіти (у 2-х частинах) (авт. Волощенко О.В., Козак О.П., 
Остапенко Г.С.).

15. «Я досліджую світ» підручник для 4 класу закладів загальної середньої 
освіти (у 2-х частинах) (авт. Жаркова 1.1., Мечник Л. А., Роговська Л. І.).



2

16. «Англійська мова» підручник для 4 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Будна Т. Б.).

17. «Англійська мова» підручник для 4 класу закладів загальної середньої 
освіти (з аудіосупроводом) (авт. Карпюк О.Д.).

18. «Англійська мова (5-й рік навчання, друга іноземна мова)» підручник для 
9 класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Кучма М. 
О., Морська Л. І.).

19. «Громадянська освіта» підручник для 9 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Васильків І.Д., Кравчук В.М., Танчин І.З., Тис С.Б., Шиян Р.І.).

20. «Німецька мова (5-й рік навчання, друга іноземна мова)» підручник для 9 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупровідом) (авт. Басай Н. П., 
Шелгунова Н. В).

21. «Польська мова (5-й рік навчання, друга іноземна мова)» підручник для 9 
класу закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Мацькович 
М.Р., Гузюк-Свіца Б., Квятковска К,5 Рочняк А.)

22. «Правознавство» підручник для 9 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Васильків І.Д., Кравчук В.М.).

23. «Українська мова» підручник для 9 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Авраменко О. М., Тищенко 3. Р.).

24. «Українська мова» підручник для 9 класу з навчанням угорського мовою 
закладів загальної середньої освіти (з аудіосупроводом) (авт. Шумицька Г. В., 
ГнатковичТ. Д., Калижич О. В., Лукач А. Ю., Борисова Є. Е.).

Генеральний директор
директорату шкільної осві


